CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 160/2021

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente

proposição na forma de Indicação:

“ SOLICITAM ESTUDO TÉCNICO PARA VERIFICAR A POSSIBILIDADE DE INSTALAR BUEIROS

PARA CONTENÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL NA RUA HEITOR DE LIMA PRÓXIMO AO NÚMERO 429” .

J U S T I F I C A T I V A :

Esta vereadora vêm através desta Indicação solicitar a Vossa Excelência que, por meio da

Secretaria Municipal de Educação, realize estudo técnico para verificar a possibilidade de instalar bueiros

para contenção de água pluvial na Rua Heitor de Lima, próximo ao número 429.

Foi informado pela morada da residência que devido à falta de bueiros ao longo da referida rua, no

periodo de chuvas a casa inunda, levando muita sujeira para dentro de casa.

Desta forma, solicitamos resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde que

solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br